СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
13.05.2016                                                                              № 35
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области №196 от 22 ноября 2013 года «О земельном налоге» (с изменениями и дополнениями от 20.02.2014 г.№208, от 26.02.2016г. №28)
В целях приведения решения Советов депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет №196 от 22 ноября 2013 года «О земельном налоге» (с изменениями и дополнениями от 20.02.2014 г. №208, от 26.02.2016 г. №28) в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Сакмарский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов  №196 от 22 ноября 2013 года «О земельном налоге» ( с изменениями и дополнениями от 20.02.2014  г.№208; от 26.02.2016 г.№28) следующие изменения:

1.1 Последний абзац пункта 1 Главы II «Положения о земельном налоге». изложить в новой редакции:
- «0,2 процента в отношении земельных участков, относящихся к категории  «земли населённых пунктов», предназначенные для размещения административных, офисных  зданий и других объектов недвижимости образования, здравоохранения, ветеранарии, физической культуры и спорта, культуры, искусства,

1.2 В пункте 1 Главы II «Положения о земельном налоге» считать утратившим силу следующий абзац:

- ««0,2 процента в отношении земельных участков, принадлежащих на праве собственности, праве бессрочного пользования Государственному бюджетному учреждению «Сакмарское районное управление ветеринарии», Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Сакмарская районная больница».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету и экономике.

3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его обнародования и распространяет свое действие на налоговые периоды, начиная  с 1 января 2015 года.

Глава муниципального образования

председатель Совета депутатов                                                          В.В. Потапенко